
 1

ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
от Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 

 
 

Относно: Удостояването на инж. Христо Петров Христов със званието 
„Почетен гражданин на град Шумен”, посмъртно 
 
 
 УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
 УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
 Христо Петров Христов е роден на 14.06.1942 г. в гр. Шумен, където 
завършва средното си образование през 1960 г. През 1968 г. се дипломира 
във ВМЕИ,  Варна със специалност „Технология на машиностроенето”, а 
през 1977 г. завършва ВИНС, Варна, специалност „Икономика на 
промишлеността”. 
 Професионалната кариера на Христо Христов започва във фабрика 
„Победа”, Шумен като шлосер. След дипломирането си работи 
последователно като технолог в Ремонтен завод, Шумен, зам.-главен 
директор по търговските въпроси в КТА „Мадара” и търговски представител 
на КТА „Мадара” в Чехословакия. 
 През 1988 г. е зам.-председател на ГНС - Шумен, през 1990-1991 г. - 
председател на Временния изпълком на Община Шумен. През 1991 година 
става първия демократично избран кмет на Община Шумен. След изтичане 
на четиригодишния мандат работи в банковата система. През 2004 г. е избран 
за обществен посредник на Шумен, като през 2008 г. е преизбран.  
 През целия си живот инж. Христо Христов е бил активен участник в 
обществения живот на град Шумен. Член е на настоятелството на НЧ „Боян  
Пенев-1949”, Шумен и Тракийското дружество в града.  
 Инж. Христо Петров Христов почива на 12.12.2012 год. на 70 годишна 
възраст. 



 2

Във връзка с гореизложеното и постъпило Предложение от 
настоятелството на НЧ „Боян Пенев-1949” и Регионалния съвет на 
тракийските дружества, гр. Шумен с Вх. № 61-01-119/27.02.2013 г., 
предлагам Общински съвет Шумен да 
 

Р Е Ш И : 
 

На основание чл. 26 от Статута на символите, почетните знаци и звания 
на Община Шумен, присъжда почетното звание „Почетен гражданин на град 
Шумен”, посмъртно, на  инж. Христо Петров Христов. 

 
 

 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 


